ГЛАВА ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2014 г. №150
"О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города Обояни"
В целях наведения образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города Обояни после осенне-зимнего периода, приведения в надлежащее состояние придомовых и прилегающих территорий, фасадов жилых домов и нежилых зданий, парков, скверов города и руководствуясь ст. 14 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 1 апреля по 1 мая 2014 г. на территории города Обояни месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.
Образовать штаб по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка и утвердить его прилагаемый состав.
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, учебных заведений города:
- разработать и утвердить организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка с указанием должностных лиц, ответственных за их исполнение, составить графики проведения благоустройства и до 10 апреля 2014 г. представить их городскому штабу;
- установить единый день для проведения работ по уборке территории города, в том числе территорий, занимаемых, прилегающих и закрепленных за предприятиями, организациями, учебными заведениями, а также улиц и дворовых территорий индивидуальной застройки, с целью обеспечения постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния в городе - "Четверг";
- принять необходимые меры по обеспечению уборки закрепленных и прилегающих территорий, дворов, производственных зданий, сбору и вывозу на городской полигон ТБО мусора;
- привести в надлежащее состояние фасады зданий центральных улиц города согласно Правил благоустройства территории муниципального образования "город Обоянь", утвержденных решением Собрания депутатов города Обояни от 26.05.2012 г. №317-4-РС.
3. Председателям уличных комитетов, председателям ТСЖ и советов многоквартирных домов, старшим по домам организовать наведение санитарного порядка на дворовых территориях, территориях, прилегающих к индивидуальным гаражам, обеспечить сбор и вывоз мусора на городской полигон ТБО.
5. Предложить ОМВД России по Обоянскому району (Бурцев С. А.), ТО Управления Роспотребнадзора по Курской области в Суджанском, Б. Солдатском, Беловском, Медвенском, Обоянском и Пристенском районах (Юрчук Р. В.), в соответствии с предоставленными полномочиями принять участие в проведении городского месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города Обояни, шире применять к правонарушителям в установленном порядке меры административной ответственности в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Курской области №1-ЗКО от 04.01.2003г. "Об административных правонарушениях в Курской области".
6. Схему закрепления территории города Обояни за предприятиями, организациями, учреждениями для оказания помощи в наведении санитарного порядка на 2014 г. - утвердить (прилагается).
7. Городскому штабу по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка ежедекадно рассматривать на своих заседаниях ход проведения месячника в городе.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава города Обояни С. И. Карелов
	Утверждено

постановлением Главы города Обояни от 18.03.2014 г. №150

СОСТАВ

городского штаба по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории города Обояни

	Карелов С. И.

	- Глава города Обояни, председатель штаба

	Юрчук Р. В.

	- заместитель начальника ТО Управления Роспотребнадзора по Курской области в Суджанском, Б. Солдатском, Беловском, Медвенском, Обоянском и Пристенском районах (по согласованию)

	Переверзев А. Н.

	- заместитель начальника отдела Администрации Обоянского района по промышленности, строительству, транспорту, связи, ЖКХ, архитектуре и градостроительству (по согласованию)

	Крюков А. И.

	- начальник СУУП и ПДН ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию)

	Звягинцев С. В.

	- ООО «Строй-Сервис» (по согласованию)

	Рыжих И. А.

	- редактор отдела «Обоянской газеты» (по согласованию)

	Иванова Н. Н.

	- начальник отдела МКУ центральной бухгалтерии Учреждения образования Обоянского района (по согласованию)

	Тарасов Н. И.

	- главный специалист-эксперт Администрации города Обояни

	Утверждено

постановлением Главы города Обояни от 18.03.2013г. №150

ПЛАН

мероприятий по приведению центральных улиц города Обояни, парка «Юных Пионеров», скверов в надлежащее состояние
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	<Торговые ><точки ><- ><(ларьки ><по ><ул. ><<Ленина ><и ><Луначарского) ><привести ><в ><надлежащее ><состояние ><- ><покрасить, ><установить ><около ><каждой ><торговой ><точки ><урну ><для ><сбора ><мусора, обеспечить сбор и вывоз на полигон ТБО мусора собранного с прилегающей к торговой точке территории на расстоянии 5 метров>
	до 25.04.2014 г
	<>
Владельцы торговых точек - индивидуальные предприниматели и юридические лица>

	2
	Обеспечить сбор и вывоз на полигон ТБО мусора собранного с прилегающей территории (5 м) к Водопроводной насосной станции 3 подъема привести в надлежащее состояние
	до 25.04.2014г.
	ООО «Водозабор»

(Переверзев А. В.)

	3
	Гостиница ИП Иванова Т.П. - привести в надлежащее состояние (восстановить) опорную стену террасы на которой расположена прилегающая территория со стороны фасада здания и спилить аварийное дерево, произрастающее на прилегающей территории (5 м) перед фасадом здания
	до 25.04.2014г.
	ИП «Иванова Т. П.

	4
	Магазин «Натали» ИП Наумов С.Н. — заштукатурить и покрасить фасад здания
	до 25.04.2014г.
	ИП Наумов С. Н.

	5
	Ограждение городского рынка со стороны автовокзала и фасад магазина «Мастер» привести в надлежащее состояние - покрасить
	до 25.04.2014г.
	 ООО «Коопторг»

(Савенкова Л. Г.)

	6
	Магазин «Вечерний» ИП Шелтыганова Е. Н. -очистить от объявлений фасад здания
	до 25.04.2014г.
	ИП Шелтыганова Е. Н.

	7
	<Многоквартирные домаМММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММММОбеспечить сбор и вывоз на полигон ТБО мусора собранного с придомовых и дворовых территорий многоквартирных домов, находящихся на обслуживании ООО «Управляющая компания города Обоянь»
	до 25.04.2014г.
	<><
ООО «Управляющая компания города Обоянь»

	8
	<Обеспечить сбор и вывоз  на полигон ТБО мусора собранного с занимаемой и прилегающей (5 м) территории к автовокзалу г. Обояни и привести в надлежащее состояние общественный туалет (в соответствии с требованиями Роспотребнадзора)
	до 25.04.2014г.
	ООО «Региональное объединение автовокзалов» и автовокзал г. Обояни (Тяпочкин С. Н. и Климов А. А.)>

	9
	<Кирпичное ограждение ЦРБ со стороны ул. Федоровского — произвести ремонт или демонтаж>
	до 25.04.2014г.
	Обоянская ЦРБ (Махов И. В.)боянская

>

	10
	<Обеспечить сбор и вывоз  на полигон ТБО мусора собранного с прилегающей территории и устранить аварийность ограждения территории ОАО «Обоянский элеватор» со стороны ул. Элеваторной — произвести ремонт
	до 25.04.2014г.
	ОАО «Обоянский элеватор»

	11
	Привести в надлежащее состояние ограждение территории СОШ №2 со стороны дома №88А по ул. Ленина
	до 25.04.2014г.
	СОШ №2 (Переверзева Л. Г.)

	12
	Отремонтировать стену здания №26 ул. Луначарского со стороны парка «Юных Пионеров»
	до 25.04.2014г.
	ИП Богданова А. Н.

	13
	<Обеспечить сбор и вывоз на полигон ТБО мусора собранного с прилегающей к  ограждению территории со стороны ул. Садовая и ул. Псельская
	до 25.04.2014г.
	Обоянская межрайонная нефтебаза ОАО "Курскнефтепродукт"

	14
	Очистить от объявлений ограждение территории со стороны ул. Ленина
	до 25.04.2014г.
	ОАО «Курскпромбанк»

(Рядинский И. А.)

	Утверждено

постановлением Главы города Обояни от 18.03.2014 г. №150

ПЛАН
<мероприятий ><по ><посадке ><цветов ><на ><территории ><города ><Обояни ><в ><2014 >г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	<Газон ><по ><ул. ><Ленина ><напротив ><ААААААдминистрации Обоянского ><района ><— ><посадить >цветы
	апрель
	Администрация Обоянского района

	2
	Площадка универмага «Юбилейный» - посадить цветы на клумбах
	апрель
	<Директор МУП «Универмаг Юбилейный» (Сергеева Л. И.)><МУП >

	3
	<Оформление ><цветочных ><клумб ><на ><подъеме ><при ><въезде ><в ><г. ><Обоянь ><по ><обе ><стороны.>
	апрель
	<><ООО «Строй-Сервис»

(Звягинцев С. В.)

	4
	<Парк ><«Юных ><Пионеров» ><- ><посадить ><на ><9 ><клумбах ><цветы, ><вдоль ><аллеи ><боевой ><славы>
	апрель
	<><ООО «Строй-Сервис»

(Звягинцев С.В.)
>

	5
	<Скверы ><по ><ул. ><Ленина ><- ><посадить ><цветы, ><подрезка >деревьев
	апрель
	О «Строй-Сервис»ОО «Строй-Сервис» Библиотечный ><колледж,>

<школа ><искусств, ><Дом ><пионеров, ><отдел ><ЗАГС>

	6
	Засеять цветами клумбу на перекрестке ул. Луначарского и ул. Ленина
	апрель
	ООО «Строй-Сервис»

(Звягинцев С.В.)

	Утверждено

постановлением Главы города Обояни от 18.03.2014 г. №150

<СХЕМА ><ЗЗЗАКРЕПЛЕНИЯ>

<ТЕРРИТОРИИ ><ГОРОДА ><ОБОЯНИ ><ЗА ><ПРЕДПРИЯТИЯМИ ><И ><УЧРЕЖДЕНИЯМИ ><ДЛЯ ><ПРИВЕДЕНИЯ ><В ><НАДЛЕЖАЩЕЕ ><СОСТОЯНИЕ ><И ><ОКАЗАНИЯ ><ПОМОЩИ ><НАСЕЛЕНИЮ ><В ><НАВЕДЕНИИ ><САНИТАРНОГО ><ПОРЯДКА ><НА ><2014 >ГОД
	№ п/п
	Ответственный
	Закрепляемая территория

	Средняя школа № 1
	ул. Володарского, Фрунзе, Войкова

	Школа- интернат VIII вида
	сквер у школы, пути и подъезды по ул. Шмидта и ул. Псельская

	Средняя школа № 2
	ул. 3 Интернационала, спуск на ул. Урицкого от ул. Ленина до моста через реку Обоянка включая территорию вокруг водного колодца слева  от спуска

	Средняя школа № 3
	ул. Мирная

	Школа искусств, отдел ЗАГС, Дом Пионеров, Администрация Обоянского района
	Сквер по ул. Ленина и прилегающую к учреждениям территорию

	Педколледж
	парк Юных пионеров, ул. Жукова, ул. К. Маркса

	Библиотечный колледж
	Прилегающий сквер по ул. Ленина, ул. Свердлова от городского рынка до спуска к пешеходному мосту через реку Обоянка

	ОБОУ СПО «ОАТ» (бывший ПЛ №23)
	ул. Дзержинского, ул. Луначарского (около общежития)

	Отдел МКУ центральной бухгалтерии Учреждения образования Обоянского района (по согласованию)
	Занимаемую и прилегающую территорию

	ОАО «Роспечать»
	Прилегающая к торговым точкам территория

	ООО «Коопторг»
	      -  прилегающая территория к городскому рынку по ул. Ленина, пер. Кооперативный, ул. Свердлова, прилегающая территория к участку по ул. Володарского

	ЗАО «Обоянь Водстрой»
	ул. Мелиораторов, ул. Московская

	3АО «Медвенское ДЭП» Обоянский участок
	пер. Мирный  и территория прилегающая к предприятию

	Железнодорожный вокзал
	ул. Посадская (территория у вокзала)

	ГУП БТИ
	Прилегающая территория со стороны ул. Свердлова

	ОАО «Курскгаз»
	Газовый переулок

	Обоянские РЭС
	ул. Кривошеина и ул. Ленина от склада ГО до подстанции, ул. Токарева, ул. Комсомольская

	ООО «ОКТС»
	ул. 1 Мая

	МУП «Бытовик», МУП Универмаг «Юбилейный»
	Прилегающие к предприятиям территории

	Районный Дом культуры
	ул. 1 Мая от ул. Ленина до ул. 8 Марта

	ЗАО «Изоплит»
	Прилегающая к предприятию территория

	ООО «Строй-Сервис» и ООО «Управляющая компания города Обоянь»
	ул. Калугина (вдоль реки Обоянка)

	ООО «Обояньхлеб+» и Отдел по Обоянскому лесничеству
	 - ул. Курская (от заправки до перекрестка с ул. Кирова) и прилегающая к предприятиям территория

	ООО «Восток»
	Дворовая и прилегающая к торговым точкам территория

	Автовокзал г. Обояни
	Занимаемую и прилегающую территорию

	ОАО «Обоянский элеватор»
	прилегающая к ограждению территория вокруг предприятия

	ГСУ СОН «Обоянский Дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	ул. Садовая с обеих сторон вдоль учреждения

	ОСП «Обоянский почтамт»
	Прилегающая территория

	ЛТУ г. Обояни ОАО «Ростелеком»
	Прилегающая территория

	ЗАО «Акватон»
	ул. Ленина с обеих сторон вдоль территории

предприятия и часть территории бывшего ОАО

«Газавторемонт»

	ООО «Технолог»
	ул. Ленина вдоль территории предприятия

	ООО «Ремстрой»
	Прилегающая территория

	Обоянская ЦРБ
	Притлегающая территория со стороны ул. Луначарского и ул. Федоровского

	ООО «Водозабор»
	Прилегающая к предприятию и Водопроводной насосной станции 3 подъема территория

	ИП Рыбалко В.А.
	Прилегающая к торговым точкам территория и прилегающая территория к городскому кладбищу со стороны ул. Ленина

	Станция техосмотра автомобилей (ИП Кузьмин В. И.)
	территория вдоль станции по ул. Ленина

	Станция техобслуживани автомобилей (ЗАО «Обояньсервис) директор Монастырев В. Ф.
	территория вдоль предприятия  по ул. Ленина

	ОАО «Обояньавтотранс»
	территория вдоль предприятия  по ул. Ленина